
Автономная некоммерческая организация «Единая аттестационная комиссия» 

АНО «ЕАК» 
 

РФ, г. Москва, 101000, ул. Маросейка, д. 7/8, стр. 1, ИНН 7709444376 ОГРН 1107799027049 
Телефон/факс: (495) 623-01-29 

 

ПРИКАЗ 

 

«09» декабря 2019 года        № 163 

 

Москва 

 
«Об установлении порядка использования источников информации для 

проведения квалификационного экзамена на получение 

квалификационного аттестата аудитора» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 30 декабря 2008 г. № 307-ФЗ «Об 

аудиторской деятельности», Положением о порядке проведения 

квалификационного экзамена на получение квалификационного аттестата 

аудитора, утвержденным приказом Минфина России от 19 марта 2013 г. № 

32н, Уставом Автономной некоммерческой организации «Единая 

аттестационная комиссия» для обеспечения единого методического подхода 

при подготовке вопросов и оценивании результатов квалификационного 

экзамена на получение квалификационного аттестата аудитора (далее – 

квалификационный экзамен), 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Установить следующий порядок использования нормативных правовых 

актов и источников, рекомендованных Министерством финансов Российской 

Федерации или Советом по аудиторской деятельности (далее  –  

нормативные правовые источники информации), а также иных источников 

информации для подготовки претендентов: 

1.1. В очередном квартале используются нормативные правовые 

источники информации, вступившие в силу не позднее первого дня 

предшествующего ему квартала.  

1.2. Нормативные правовые источники информации, срок вступления 

в силу которых определен в установленном законом порядке и составляет не 

менее 1 календарного квартала с даты их официального опубликования, 

используются с даты их вступления в силу. 

1.3. Иные источники информации используются в версии, актуальной 

на дату первого дня предшествующего экзамену квартала. 



Директор АНО «ЕАК» И.В. Красильникова 

2. Применять установленный настоящим приказом порядок 

использования источников информации при оценивании результатов 

квалификационных экзаменов. 

3. Опубликовать настоящий приказ на официальном сайте Автономной 

некоммерческой организации «Единая аттестационная комиссия» в целях 

ознакомления претендентов на получение квалификационного аттестата 

аудитора с установленным порядком использования источников 

информации. 

4. Обеспечить ежеквартальную актуализацию источников информации на 

официальном сайте Автономной некоммерческой организации «Единая 

аттестационная комиссия» в соответствии с п.1 настоящего приказа. 

5.  Признать утратившими силу ранее утвержденные приказы АНО 

«ЕАК», противоречащие настоящему приказу. 

 

 

 


